as.
iRÀtüÇÜBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretaria da Educação, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação na modalidade Chamamento n°  004/2024, cujo objeto e a

Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, oriundos

da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino do

Município de Irauguba/CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos
seguintes fornecedores:

• No NOME DO AGRICULTOR VL.  UNIT.  I
R$ 38.26 I

VL. TOTAL___1
RS 29.995.84 	.

1. ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA

1
KG

UND1 	PRODUTO 	AQUANT.
C. BOVINA 	I
C. SUINA 	1

784
KG 382 R$ 26.15 I 	RS 9.989.30 	:

VALOR TOTAL 	 R$ 39.985,14 _I

- ALEXANDRE ARAUJO DE SOUSA
I
I

KG I 	C. BOVINA 	+ 	500 R$ 38.26 	R$ 19.130.00 	I
KG 	C. SUINA 	I 	798 RS 26,15 i 	RS 20.867,70

VALOR TOTAL 	 I 	R$ 39.997,70 	;

ANA CLEA DANTAS AZEVEDO
KG 	C. SUINA 	L 	290 	j R$ 26,15 t_

RS 7.583.50 	I
RS 3.838.00

R$ 7.466.00 	!
KG NATA 	I 	200 	I RS 19.19 .
KG QUEIJO 	I 200 	! RS 37.33 1

'VALOR TOTAL 	 I 	RS 18.887,50 	,

ANTONIO  ADRIANO MOREIRA SOUSA
KG C. BOVINA 	I  653 	i RS 38,26 !

R$ 24.983.78 	'

RS 14.955,40 	.1  KG C. BOVINA
MOIDA

I
430 	I RS 34,78 I

VALOR TOTAL 	 I 	R$ 39.939,18

ANTONIO  DE SOUSA PEREIRA
KG
KG

C. BOVINA 650 RS 38.26 i 	RS 24.869.00 —
QUEIJO 200 RS 37.33 RS 7.466.00

VALOR TOTAL RS 32.335,00 	:

6.
ANTONIO  DOS SANTOS BARBOSA KG 	C. BOVINA 	400 R$ 38.26 RS 15.304.00

R$ 15.304,00  VALOR TOTAL

-
ANTONIO  EVANDRO DE AVILA 1 KG I 	C. BOVINA 	F 	784 	I RS 38,26 RS 29.995.84

VALOR TOTAL R$ 29.995,84
RS 26 782.00

.
ATONIO EVERALDO BRAGA CAVALCANTE KG 	C. BOVINA 	700 	I R$ 38.26

VALOR TOTAL 	 R$ 26.782,00

ANTONIO  IVANILDO DANTAS MESQUITA

KG I BOLO SIMPLES I 	200 R$ 18,33 	RS 3.666.00
KG 	C. SUINA 	I 	300 RS 26,15 	RS 7.845.00
KG
KG

CHEIRO VERDE I 	100 RS 12.48 	RS 1.248.00
1 DOCE DE LEITE 	100 RS 19.39 	R$ 1.939.00

KG I 	NATA 	100 R819.19!P81.919.00 	.
KG F 	QUEIJO 	J, 	100 R837.33 I 	RS 3 733,00

VALOR TOTAL 	 R$ 20.350,00 1

ANTONIO  JOAMES CAETANO BRAGA0. KG
KG I 	C. BOVINA 	I 	784 , RS 38.26 ! 	RS 29.995,84 	'

C. SUINA 	382 1  RS 26,15 	RS 9.989.30
VALOR TOTAL I 	RS 39.985,14 	1

RS 26.782.00
ANTONIO  JOELITON CAETANO BRAGA

KG I 	C. BOVINA 700 	i RS 38.26
I KGI 	C. SUINA 200 	11  RS 26.15 	RS 5230.00

VALOR TOTAL 	 ¡ 	R$32.012,00

2.
ANTONIO  NILSON VASCONCELOS MOTA KG 	C. BOVINA 	900 	I P538,26 : 	R$ 34.434,00 	' _I

VALOR TOTAL I 	R$ 34.434 00 $ 	- 	,- 	-
1 	RS 11.478.00 j

RS 5.230,00 	I 3.  ANTONIO  PAULO MESQUITA MAGALHÃES
KG C. BOVINA 300 RS 38,26

1 R$ 26,15 [KG I 	C. SUINA 200
VALOR TOTAL R$ 16.708,00

14.  ANTONIO  VALDEONE TEIXEIRA DE SOUSA

KG 	C. BOVINA 380

200

RS 38.26 R$ 14 538.80
C. BOVINA KG 	MOIDA R$ 34.78 RS 6.958.00

KG 	C. SUiNA I 	200 P826,15 I 	P85.230.00

0  Secretaria da Educação - Praça São Luiz, 30, Centro - Inuçub CE, CEP: 62620 - 000
CNP J: 06.075.035/0001-76

educacao@iraticuba.ce.gov.bnvww.iratieuba.ce.aov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

KG NATA 200 R$ 19,19 R$ 3.838,00 	I
KG f QUEIJO 200 R$ 37,33 R$ 7A66,00

VALOR TOTAL 12$ 38.028,80

AQUILA BATISTA DUARTE KG C. BOVINA 	I 522 RS 38,26 R$ 19.971,72
15.  KG C. SUINA 	I 383  IRS  26,15 P5 10.015.45

VALOR TOTAL . R$ 29.987,17
KG BOLO SIMPLES 1500 R$ 18,33 RS 27.495.00

ASSOC. COMUNIT. DOS MORADORES E DO ALTO  ESP,  KG C. BOVINA 4000 R$ 38,26 R$ 153.040.00
16.  DE MANDACARCI KG C. OVINA 915 R$ 31,51 R$ 28.831.65

KG C. SUINA 4000 R$ 26,15 R$ 104.600.00
VALOR TOTAL R$ 313.966,65

KG BOLO SIMPLES 3000 R$ 18,33 RS 54.990,00
KG C. BOVINA 4000 R$ 38,26 R$ 153.040.00

KG C. BOVINA
MOIDA 4.000 RS 34.78 RS 139.120.00

KG C. OVINA 915 RS 31,51 (25 28.831.65

17.
ASSOC. COMUNIT. E DOS AGRICULTORES E PECUAR.
DA LAGOA DAS PEDRAS KG C. SUINA 8000 RS 26.15 R$ 209.200.00

KG CHEIRO VERDE 500 RS 12,48 R$ 6.240,00
._ KG FILE DE PEIXE 1000 R$ 41,34 R$41.340.00

KG
PIMENTÃO

VERDE
100 R$ 10.67 R$ 1.067,00

KG QUEIJO 500 R$ 37.33 RS 18.665.00
VALOR TOTAL R$ 652.493,65

KG C. BOVINA 530 R$ 38,26 RS 20.277.80
18.  BENEDITO BRAGA BARBOSA

KG C. SUINA 190 R$ 26,15 RS 4.968,50
VALOR TOTAL RE 25.246,30

RS 9.165.00 CHARLENE SILVA DOS SANTOS KG BOLO SIMPLES I 500 	1 RS 18.33
19.  VALOR TOTAL R$ 9.165,00

CLAUDENESIO DE SOUSA COSTA I KG I C. SUINA 1529 	I R$ 26,15 RS 39.983.35
R$ 39.983,35 20.  VALOR TOTAL

21.
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE SERVIÇOS N.
SENHORA APARECIDA

KG
C. BOVINA

MOIDA
19.089 R$ 34.78 R$ 663.915,42

VALOR TOTAL R$ 663.915,42

n. DIOGO MATIAS COSTA KG C. SUINA 1.529 I RS 26,15 RS 39.983,35
VALOR TOTAL R$ 39.983,35

ELIANE MESQUITA BARROSO I KG C. BOVINA I 	500 I RS 38.26 RS 19.130.00
23.  VALOR TOTAL RS 19.130,00

ELI SVANIA MARIA RODRIGUES FERREIRA KG C. BOVINA 400 I R$ 38,26 RS 15.304.00_
R$ 15.304.00 24.  VALOR TOTAL

EVERSON RONNALDY DA SILVA CAVALCANTE KG C. BOVINA 600 I R$ 38,26 R$ 22.956.00
"15. VALOR TOTAL R$ 22.956,00

FERNANDO MOTA RAMOS KG C. BOVINA 500 I RS 38.26 RS 19.130.00
26.  VALOR TOTAL R$ 19.130,00

KG C. BOVINA 600 R$ 38,26 RS 22.956.00
27.

FRANCISCA ANTONIA SILVA GONÇALVES
KG C. SUINA 300 R$ 26.15 R$ 7.845.00

VALOR TOTAL R$ 30.801,00
FRANCISCO BALBINO DUARTE I KG C. BOVINA 1045 I R$ 38.26 RS 39.981,70

28.  VALOR TOTAL R$ 39.981,70
KG C. BOVINA 400 R$ 38,26 RS 15.304.00

29.
FRANCISCO BARBOSA MADEIRO

KG C. SUINA 200 RS 26,15 RS 5.230.00
VALOR TOTAL R$ 20.534,00

KG BOLO SIMPLES 200 R$ 18.33 RS 3.666,00
KG C. SUINA 200 R$ 26,15 R$ 5.230.00

FRANCISCO CHARLES LIMA DA ROCHA KG CHEIRO VERDE 100 R$12,48 12S 1.248,00
30.  KG DOCE DE LEITE 100 RS 19,39 RS 1.939.00

KG QUEIJO 150 RS 37.33 R$ 5.599,50
VALOR TOTAL 	- 	• R$ 17.682,50

KG BOLO SIMPLES 150 R$ 18.33 RS 2 749 50
31.  FRANCISCO DE ASSIS NERES DOS SANTOS KG C. BOVINA 310 RS 38.26 RS 11.860.60

KG C. BOVINA 100 RS 34,78 RS 3.478.00

0  Secretaria da Educação- Praça São Luiz, 30, Centro - I .atiyub
CNP): 06.075.035/0001-76

., CEP: 62620 - 000 	 .•
.

0 9 educacaorti;irattenba.ce.eov.bnvww.iraucuba.ce.embr 	 tt 	fICECITIA .
I 	Vise

, CEP: 62620 - 000

at •scWW
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

MOIDA
KG C. SUINA 250 R$ 26.15 R$ 6.537.50
KG QUEIJO 150 P537.33 P55.599.50

VALOR TOTAL R$ 30.225,10

2.
FRANCISCO  JOSE  LOPES TEIXEIRA KG 	C. BOVINA 	800 	R$ 38.26 RS 30.608.00

VALOR TOTAL R$ 30.608,00
R$ 26.782,00 3.

FRANCISCO LIMA ARAUJO KG I 	C. BOVINA 	700 	R$ 38,26
VALOR TOTAL R$ 26.782,00

•
FRANCISCO MACIANO GOMES SOARES

KG BOLO SIMPLES 150 R$ 18,33 R$ 2.749.50
KG C. BOVINA 420 R$ 38,26 R$ 16.069,20

KG C. BOVINA
MOIDA 100 R$34,78  R53Ã78.00

KG C. SUINA 150 P526,15 RS 3.922,50
RS 1.919.00 KG NATA 100 RS 19.19

KG QUEIJO 150 RS 37.33 RS 5.599,50
VALOR TOTAL R$ 33.737,70

JD.
JOÃO COELHO PINTO

KG BOLO SIMPLES 150 RS 18,33 RS 2.749,50
KG C. BOVINA 420 RS 38.26 RS 16.069.20

KG C. BOVINA
MOIDA

100 R$ 34,78 RS 3.478,00

KG C. SUINA 150 R$ 26.16 R$ 3.922.50
KG NATA 100 P519.19 R$1.919.00
KG QUEIJO 	150 R$ 37,33 RS 5.599,50

VALOR TOTAL R$ 33.737,70

•
JOÃO MARCELINO PEDROSA KG 	C. BOVINA 	500 	I RS 3826 RS 19.130.00

VALOR TOTAL R$ 19 130 00

7.
JOAO PAULO BRAGA LINHARES

KG C SUINA 1000 RS 26.15 R$ 26.150.00
KG DOCE DE LEITE 99 RS 19,39 RS 1.919.61
KG QUEIJO 100 P537.33 P53.733,00

VALOR TOTAL R$ 31.802,61

•
JOAO PAULO SOUSA PINTO KG 	C BOVINA 	800 	RS 38,26 RS 30.608,00

VALOR TOTAL R$ 30.608,00

. JOAQUIM RODRIGUES GOMES
KG C BOVINA 700 R$ 38 26 RS 26.782,00
KG C. SUINA 300 R$ 26.15 RS 7.845.00

VALOR TOTAL R$ 34.627,00

40.  JOAQUIM SOUSA VIANA
KG I 	C. BOVINA 700 R$ 38.26 RS 26.782,00
KG I 	C SUINA 200 RS 26.15 RS 5.230,00

VALOR TOTAL RS 32.012,00

41.
JORGE  ANTONIO  LOTIF FERREIRA I KG 	C BOVINA 	1045 	RS 38.26 RS 39.981,70

VALOR TOTAL R$ 39.981,70

42.
JORGE  Emit.*  FERREIRA 1 KG 	C BOVINA 	1045 	RS 38.26 RS 39.981.70

VALOR TOTAL RS 39.981,70

43.
JORGE FELIPE DUARTE FERREIRA KG I 	C BOVINA 	I 	1045 	RS 38,26 RS 39.981.70

VALOR TOTAL RS 39.981,70

•
JOSE  CLERTON SILVA KG I 	C. BOVINA 	I 	500 	1  RS 38.26 RS 19.130,00

VALOR TOTAL R$ 19.130,00

5.
JOSE  MAURO ROGERIO MOTA

KG BOLO SIMPLES 200 RS 18.33 RS 3.666,00
KG C. SUINA 300 RS 26.15 RS 7.845,00
KG DOCE DE LEITE 200 RS 19,39 RS 3.878 00
KG NATA 100 P519,19 R$ 1.919,00
KG QUEIJO 150 R$37,33 RS 5.599,50

VALOR TOTAL RS 22.907,50

•
JOSE  PINTO MOTA

KG C. BOVINA 600 RS 3826 RS 22 956 00
KG C. SUINA 300 RS 26,15 RS 7.845.00

VALOR TOTAL RS 30.801.00

47.  JOSE  RAIMUNDO FERREIRA DUTRA I KG 	C. BOVINA 	800 	RS 38 26 R5 30.608.00
VALOR TOTAL R$ 30.608,00

48.  JOSE  WELLIGTON SOUSA SILVA
KG I 	C. BOVINA 690 RS 38,26 RS 26.399.40
KG C. SUINA 200 RS 26,15 RS 5.230.00

VALOR TOTAL R$ 31.629,40

0  Secretaria da Educação - Praça São Luiz, 30, Centro - Iratigti
CNPJ: 06.075.035/0001-76

educacaariOrattettba.ce.9,ov.brwww.iraucuba.c.e.gov.br

.sa

 IRA (BA A
at  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

OrtY--
CEP: 62620 - 000

49.
JOSEFA MAGALHAES DE MESQUITA

KG C. BOVINA I-  500 R$ 38,26 RS 19.130,00
KG C. SU NA 200 R$ 26,15 R$ 5.230.00

VALOR TOTAL R$ 24.360,00

50.
LIDUINO DE RAÚJO GOMES KG I 	C. BOVINA 	I 	800 	R$ 38.26 RS 30.608.00

VALOR TOTAL R$ 30.608,00

51.
LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO

KG BOLO SIMPLES 200 RS 18,33 RS 3.666,00
KG C. SUINA 300 R$26.15 R$ 7.845,00
KG CHEIRO VERDE 100 R$ 12,48 R$ 1.248,00
KG DOCE DE LEITE 100 R$19.39 R$1.939.00
KG NATA 100 R$19.19 R$1.919,00
KG QUEIJO 100 R$ 37.33 R$ 3.733,00

VALOR TOTAL R$ 20.350,00

52.
MARCO  ANTONIO  PINTO RODRIGUES

KG C. BOVINA 520 	I  R$ 38,26 RS 19.895,20
KG C. SUINA 191 	I  R$ 26.15 R$ 4.994,65

VALOR TOTAL R$ 24.889,85

53.
MARCOS  ANTONIO  BORGES ASEVEDO

KG C. BOVINA 785 R$ 38.26 R$ 30.034.10
KG C. SUINA 380 	I R$ 26,15 R$ 9.937.00

VALOR TOTAL 125 39.971,10

54.
MARIA ENEDINA SOUSA ROCHA

KG BOLO SIMPLES 200 RS 18.33 R$ 3.666,00
KG C. BOVINA 500 R$ 38,26 R$ 19.130,00
KG C. SUINA 500 R$ 26.15 R$ 13.075,00
KG QUEIJO 100 R$ 37.33 I R$ 3.733.00

VALOR TOTAL R$ 39.604,00

55.
MARIA IVA FERREIRA KG 	C. BOVINA 	1045 	R5 38.26 I R$39.981.70

VALOR TOTAL R$ 39.981,70

56.
MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA

KG I 	C. BOVINA 300 	I R$38,26 R$ 11.478.00
KG 	QUEIJO 100 	I  R$37,33 R53.733,00

VALOR TOTAL R$ 15.211,00

57.
MARIA VALERIA SILVA DUARTE I KG 	C BOVINA 	500 	R$38,26 R$19.130.00

VALOR TOTAL R$ 19.130,00

58.
MATEUS ROBSON MENDES RAMOS I KG 	C. BOVINA 	1045 	RS 38.26 R$ 39.981,70

VALOR TOTAL R$ 39.981,70

59.
OCIAN AZEVEDO MESQUITA KG 	C. BOVINA 	1045 	R$38.26 R$39.981,70

VALOR TOTAL . : . Ri 39.981,70

60.

-.

PAULO SÉRGIO DANTAS AZEVEDO

KG BOLO SIMPLES 170 R$18.33 R$3.116.10
KG C. BOVINA 300 R$ 38,26 R$ 11.478.00

KG
C. BOVINA

MOIDA
100 R$ 34.78 12$ 3.478.00

KG C. SUINA 250 R$ 26.15 R$ 6.537,50
KG QUEIJO 151 R5 37,33 R$5.636.83

VALOR TOTAL RE 30.246,43

61.
PEDRO MOTA BARRETO

KG C. BOVINA 200 	I RS 38.26 R$ 7.652.00

KG
C. BOVINA

MOIDA
200 R$ 34,78 R$ 6.956,00

KG C. SUINA 600 RS 26,15 RS 15.690.00
VALOR TOTAL R$ 30.298,00

62.
RAFAELA DE SOUSA PEREIRA KG 	C. BOVINA 	530 	R$ 38.26 R$ 20.277.80

- VALOR TOTAL R$20.277,80

63.
RAIMUNDO MESQUITA FERREIRA KG I 	C SUINA 	400 	I RS 26 15 R$ 10.460 00

VALOR TOTAL R$ 10.480,00

64.
ROSA MARIA RODRIGUES

KG
KG

BOLO SIMPLES I 	500 R$ 18,33 RS 9.165,00
C. SUiNA 	500 R$ 26.15 RS 13.075.00

VALOR TOTAL R$ 22.240,00

65.
ROSILENE DUARTE BARROZO

_

KG 	C. BOVINA 522 R$ 38.26 R$ 19.971,72
KG 	C. SUINA 383 	R$ 26.15 R$ 10.015.45

VALOR TOTAL R$ 29.987,17

66.
SIMAO PEDRO RODRIGUES ASEVEDO I KG 	C. BOVINA 	1045 	R$38,26 R$39.981.70

VALOR TOTAL R$ 39.981,70

67.
SINARIA CARNEIRO PORFIRIO I KG 	C. SUINA 	 RS 26.15 R55.230,00

VALORTOTAL 11$ 5.230,00

Secretaria da F.ducação - Praça São Lu12, :30, Centro - I raugub
CN PI: 06.075.035/0001-76

educacao(iMraticobace.gov.brwww.iraucutia.ce.eov.br

abliS

IRA KUM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

68.
TATIANE GOMES DE SOUSA

KG ABÓBORA 500 R$ 5.29 R$ 2.645,00
KG BATATA DOCE 500 12$ 5.54 R$ 2.770.00
KG C. SUMA 500 R$ 26.15 R$ 13.075.00
KG CHEIRO VERDE 500 R$ 12.48 R$ 6.240.00
KG DOCE DE LEITE 500 R$ 19.39 RS 9.695,00

KG
PIMENTÃO

VERDE 500 R$ 10.67 R$ 5.335.00

VALOR TOTAL - R$ 39.760,00

69.
VERA HILDA DE SOUSA PEREIRA KG 	C. BOVINA 	1000 	RS 38.26 RS 38.260.00

VALOR TOTAL
RS 38.26
RS 19.19

R$ 38.260,00

70.  VERA  LUCIA  DA MOTA PACHECO
KG C. BOVINA 500

_ 353
RS 19.130,00

KG NATA RS 6.774,07
VALOR TOTAL R$ 25.804,07

71.  VERONICA  RAMOS GUILHERME SILVA 	 KG , 	C. BOVINA 	I 	1000 	R$ 38,26 R$38.260.00
R$ 38.260,00

VALOR GLOBAL 11$ 3.608.269,72

Ao setor competente para providências cabíveis.

lrauçuba/CE 04 de fevereiro de 2025.

AIexsanU praga de Sousa
Sacra 	da Educação

O Secretaria da Educação - Praça São Luiz, 30, Centro - Iratwub E, CEP: 62620 - 000
CNPJ: 06.075.03S/0001-76

educaeaoaiirattcuba.ce.gov.brwww.itaucuba.cc.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5